

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,461,479	固定負債	3,538,536
有形固定資産	14,493,120	地方債等	2,859,660
事業用資産	4,572,170	長期未払金	-
土地	412,634	退職手当引当金	624,426
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	46,868	その他	54,450
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	521,761
建物	11,327,736	1年内償還予定地方債等	481,562
建物減価償却累計額	-7,663,546	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,015,515	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,570,919	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	23,218
船舶	-	預り金	2,116
船舶減価償却累計額	-	その他	14,865
船舶減損損失累計額	-	負債合計	4,060,296
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	17,671,886
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,450,838
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,881		
インフラ資産	9,468,580		
土地	39,939		
土地減損損失累計額	-		
建物	427,306		
建物減価償却累計額	-297,724		
建物減損損失累計額	-		
工作物	23,576,626		
工作物減価償却累計額	-14,371,072		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	93,504		
物品	3,378,744		
物品減価償却累計額	-2,926,374		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	968,359		
投資及び出資金	29,605		
有価証券	30		
出資金	29,575		
その他	-		
長期延滞債権	3,620		
長期貸付金	660		
基金	924,516		
減債基金	-		
その他	924,516		
その他	10,000		
徴収不能引当金	-43		
流動資産	2,819,866		
現金預金	482,443		
未収金	127,015		
短期貸付金	-		
基金	2,210,408		
財政調整基金	1,191,419		
減債基金	1,018,989		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	14,221,049
資産合計	18,281,345	負債及び純資産合計	18,281,345

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	3,668,649
業務費用	2,271,690
人件費	524,949
職員給与費	358,850
賞与等引当金繰入額	23,218
退職手当引当金繰入額	-
その他	142,881
物件費等	1,700,184
物件費	754,958
維持補修費	96,106
減価償却費	846,246
その他	2,874
その他の業務費用	46,557
支払利息	31,704
徴収不能引当金繰入額	34
その他	14,819
移転費用	1,396,959
補助金等	544,887
社会保障給付	848,780
その他	3,293
経常収益	328,678
使用料及び手数料	152,819
その他	175,859
純経常行政コスト	3,339,971
臨時損失	91,489
災害復旧事業費	69,283
資産除売却損	22,206
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	18
資産売却益	14
その他	4
純行政コスト	3,431,442

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,123,393	18,221,866	-4,098,473	-
純行政コスト(△)	-3,431,442		-3,431,442	-
財源	3,528,166		3,528,166	-
税金等	2,482,254		2,482,254	-
国県等補助金	1,045,912		1,045,912	-
本年度差額	96,724		96,724	-
固定資産等の変動(内部変動)		-550,911	550,911	
有形固定資産等の増加		241,961	-241,961	
有形固定資産等の減少		-868,452	868,452	
貸付金・基金等の増加		126,455	-126,455	
貸付金・基金等の減少		-50,875	50,875	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	932	932		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	97,656	-549,979	647,635	-
本年度末純資産残高	14,221,049	17,671,886	-3,450,838	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,831,944
業務費用支出	1,434,985
人件費支出	534,524
物件費等支出	859,808
支払利息支出	31,704
その他の支出	8,949
移転費用支出	1,396,959
補助金等支出	544,887
社会保障給付支出	848,780
その他の支出	3,293
業務収入	3,576,927
税込等収入	2,482,572
国県等補助金収入	769,987
使用料及び手数料収入	153,263
その他の収入	171,104
臨時支出	69,283
災害復旧事業費支出	69,283
その他の支出	-
臨時収入	102,285
業務活動収支	777,985
【投資活動収支】	
投資活動支出	332,642
公共施設等整備費支出	241,961
基金積立金支出	90,680
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	114,072
国県等補助金収入	78,256
基金取崩収入	35,536
貸付金元金回収収入	266
資産売却収入	14
その他の収入	-
投資活動収支	-218,570
【財務活動収支】	
財務活動支出	585,855
地方債等償還支出	572,586
その他の支出	13,269
財務活動収入	241,302
地方債等発行収入	241,302
その他の収入	-
財務活動収支	-344,553
本年度資金収支額	214,862
前年度末資金残高	265,465
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	480,327
前年度末歳計外現金残高	1,128
本年度歳計外現金増減額	988
本年度末歳計外現金残高	2,116
本年度末現金預金残高	482,443